
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

(Viešosios įstaigos veiklos ataskaitos forma) 

 

Viešoji įstaiga “Via alba“ 

__________________________________ 

(viešosios įstaigos pavadinimas) 

 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

                 (ataskaitinis laikotarpis) 

 

2026-04-30   Nr. 01 

          (data) 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Tenkinti viešuosius interesus, vykdant švietimo, neformalaus ugdymo, mokymo ir mokslinę, 

kultūrinę, sveikatos priežiūros, aplinkos apsaugos, sporto plėtojimo, socialinės ir teisinės 

pagalbos teikimo veiklą. Vykdyti kitokią visuomenei naudingą veiklą; 

1.2.Teikti visapusišką pagalbą ir paramą šeimoms, užtikrinant jų materialinę, socialinę ir dvasinę 

gerovę, stiprinant šeimos instituciją, skatinant tarpusavio pagalbą, šeimos įgalinimą bei 

puoselėjant krikščioniškąsias vertybes.; 

1.3.Skatinti Mažeikių miesto ir rajono gyventojų aktyvumą, savarankiškumą ir atsakomybę, padėti 

įgyti gyvenimui reikalingų socialinių, praktinių ir profesinių įgūdžių, stiprinančių asmeninę bei 

šeimos gerovę; 

1.4. Organizuoti ir skatinti savanorišką veiklą, telkiant profesionalus ir savanorius, ugdant 

pilietiškumą, bendruomeniškumą ir socialinę atsakomybę; 

1.5.  Skatinti nuolatinį profesinį tobulėjimą, plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą bei stiprinti 

nevyriausybinių organizacijų institucinius gebėjimus  

2. Uždaviniai: 

2.1. Teikti šeimoms, globėjų šeimoms ir vaikams psichologines bei socialines konsultacijas, padėti 

spręsti psichologines, socialines problemas; 

2.2. Rengti ir įgyvendinti socialinės paramos programas bei projektus, skirtus šeimoms, 

patiriančioms sunkumus, šeimoms, globojančioms vaikus; 

2.3. Inicijuoti partnerystes, ieškoti rėmėjų ir finansavimo šaltinių socialiniams projektams ir 

programoms vykdyti bei plėtoti; 

2.4. Nuolat informuoti visuomenę apie Įstaigos veiklą, vykdomus projektus.  

3. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 

3.1. Akredituota specialistų mokymų programa „Smurtas – nuo prevencijos iki intervencijos“, 

skirta stiprinti gebėjimus laiku atpažinti smurto apraiškas, suprasti jo dinamiką bei taikyti tinkamas 

prevencijos ir intervencijos priemones. Programa ugdo specialistų kompetencijas veikti atsakingai, 

jautriai ir profesionaliai, užtikrinant efektyvią pagalbą nukentėjusiems asmenims. Mokymų 

medžiagą rengė 4 specialistai. 

3.2. Projektas „Smurtas – nuo prevencijos iki intervencijos“. Smurtinio elgesio artimoje aplinkoje 

keitimo programa skirta asmenims, siekiantiems keisti destruktyvų elgesį artimuose santykiuose 

bei ugdyti konstruktyvaus bendravimo ir konfliktų sprendimo įgūdžius, orientuojantis į 

atsakomybės už savo veiksmus prisiėmimą, emocijų atpažinimą ir valdymą bei pagarbių santykių 

kūrimą. Įgyvendinus programą, dalyviai geriau atpažįsta smurtinio elgesio formas ir jų pasekmes, 
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sustiprina gebėjimą prisiimti atsakomybę už savo veiksmus, pagerina emocijų valdymo įgūdžius, 

įgyja konstruktyvaus bendravimo ir konfliktų sprendimo būdus, mažėja destruktyvaus elgesio 

apraiškos artimoje aplinkoje, didėja motyvacija keisti elgesį ir palaikyti teigiamus pokyčius, 

stiprėja supratimas apie pagarbius, saugius ir lygiaverčius santykius. Programa įgyvendinta 10 

asmenų grupei: suorganizuota 12 grupinių užsiėmimų po 2 valandas, kuriuos vedė 2 specialistai, 

taip pat suteiktos 14 individualių konsultacijų, taikant motyvacinio interviu metodą (po 1,5 

valandos), kurias vykdė 2 specialistai. 

3.3. Projektas „Smurtas – nuo prevencijos iki intervencijos“. Regioninė konferencija „Smurtas 

artimoje aplinkoje: nuo prevencijos iki intervencijos“ subūrė apie šimtą įvairių sričių specialistų, 

politikos formuotojų ir bendruomenės atstovų, siekiančių bendro tikslo – užtikrinti veiksmingą 

prevenciją, savalaikę intervenciją ir kompleksinę pagalbą smurto artimoje aplinkoje atvejais. 

Konferencijos tikslas – stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, skatinti žinių ir gerosios 

praktikos sklaidą bei ieškoti bendrų sprendimų, padedančių tiek nukentėjusiems asmenims, tiek 

smurtinį elgesį patiriantiems ar jį taikantiems asmenims. Renginio metu sustiprinti 

bendradarbiavimo ryšiai tarp institucijų, pasidalyta aktualiomis žiniomis ir praktine patirtimi, 

suformuluotos bendros veiklos kryptys, didėjo dalyvių kompetencijos atpažįstant ir reaguojant į 

smurto atvejus, o taip pat sustiprintas bendras supratimas apie koordinuotos pagalbos svarbą ir 

efektyvius intervencijos būdus. 

3.4. Projektas „Nordic practices in our reality“ (Šiaurės šalių praktika mūsų realybėje), 

finansuojamas pagal Šiaurės ministrų tarybos Šiaurės ir Baltijos šalių NVO bendradarbiavimo 

programą, buvo skirtas tarptautinės gerosios praktikos perėmimui, siekiant stiprinti socialiai 

pažeidžiamų vaikų ir jaunimo emocinę sveikatą, skatinti jų socialinę integraciją bei plėtoti 

specialistų ir organizacijų bendradarbiavimą, ypatingą dėmesį skiriant tęstinei pagalbai 

jaunuoliams, susiduriantiems su priklausomybėmis ir socialiniais sunkumais. Projekto metu 12 

specialistų dalyvavo mokomuosiuose vizituose Švedijoje ir Suomijoje, kur susipažino su 

pažangiomis darbo su jaunimu praktikomis. Įgyvendinus projektą, sustiprėjo specialistų 

kompetencijos dirbant su socialinę riziką patiriančiais jaunuoliais, perimti inovatyvūs metodai 

emocinės sveikatos stiprinimui, išplėtotas tarptautinis bendradarbiavimo tinklas. 

3.5. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Mažeikių rajono Židikų Marijos Pečkauskaitės 

gimnazija sudarys sąlygas kurti ir naudoti universalią lauko erdvę (kupolą) bendroms edukacinėms, 

prevencinėms ir bendruomeninėms veikloms, stiprinant socialinę atsakomybę, bendradarbiavimą 

bei įtraukiant įvairias tikslines grupes. 

3.6. Įregistruotas socialinio verslo statusas sudaro galimybes vykdyti socialiai atsakingą veiklą, 

orientuotą į visuomenės gerovės didinimą ir socialinių problemų sprendimą. Tai taip pat leidžia 

plėtoti tvarias iniciatyvas, stiprinti finansinį savarankiškumą ir kurti didesnę socialinę vertę 

bendruomenei. 

3.7. Socialinės priežiūros paslaugos: 

3.7.1. Vaikų dienos socialinė priežiūra. Vaikų dienos centre buvo teikiamos socialinės priežiūros 

paslaugos, kurias gavo 30 vaikų. Per ataskaitinį laikotarpį buvo organizuotos įvairios edukacinės, 

kultūrinės ir socialinius įgūdžius ugdančios veiklos, skatinančios vaikų kūrybiškumą, bendravimą 

ir pilietiškumą. Vaikams taip pat buvo ugdomi kasdieniai gyvenimo įgūdžiai, teikiama pagalba 

ruošiant namų darbus, sudarytos sąlygos mokymuisi bei užtikrintas maitinimas. Vaikai aktyviai 

dalyvavo švenčių minėjimuose, edukacinėse išvykose, kūrybinėse dirbtuvėse bei prevencinėse 

veiklose, kurios stiprino jų savarankiškumą, komandinio darbo įgūdžius ir formavo teigiamas 

nuostatas savo bei aplinkinių atžvilgiu.  

3.8. Prevencinės socialinės paslaugos: 

3.8.1. Kompleksinės paslaugos šeimai. Prevencinės kompleksinės paslaugos buvo teikiamos 

nuosekliai, užtikrinant jų prieinamumą skirtingoms gyventojų grupėms ir atliepiant kintančius 

bendruomenės poreikius. Prevencinės kompleksinės paslaugos pasiekė įvairias tikslines gyventojų 

grupes. Didžiausias unikalių paslaugų gavėjų skaičius fiksuotas tėvystės mokymuose, kuriuose 

dalyvavo 106 asmenys. Reikšminga paklausa taip pat buvo stebima individualių konsultacijų 

srityje – šią paslaugą gavo 108 gyventojai, iš jų 74 suaugęs asmuo ir 34 vaikai. Socialinių įgūdžių 
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grupėse dalyvavo 36 vaikai ir paaugliai, savitarpio pagalbos grupėse – 14 asmenų, o grupinėse 

konsultacijose – 17 dalyvių. Šeimos konsultavimo paslauga asmens (šeimos) namuose buvo 

suteikta 2 asmenims, o vaikų priežiūros paslauga – 12 vaikų. 2025 m. prevencinės kompleksinės 

paslaugos buvo orientuotos į skirtingus gyventojų poreikius, o paslaugų įvairovė sudarė prielaidas 

užtikrinti jų prieinamumą tiek suaugusiesiems, tiek vaikams. 

 

Paslaugos 

pavadinimas 

Unikalių 

asmenų 

skaičius 

numatytas 

per 1 

metus 

Unikalių 

paslaugų 

gavėjų 

skaičius 

Suaugę 

asmenys 
Vaikai 

Konsultacijų 

skaičius 

(valandos) 

Asmenys, kuriems 

suteiktos paslaugos per 

2025 m.  

 269 195 74 - 

1.Individualios 

konsultacijos 
90 108 74 34 1142 

2.Grupinės 

konsultacijos 
128 17 16 1 117,5 

3.Savitarpio pagalbos 

grupės 
16 14 14 - 342 

4.Socialinių įgūdžių 

grupės vaikams ir 

paaugliams 

78 36 - 36 649 

5.Tėvystės mokymai 16 106 106 - 882,5 

6.  Šeimos mediacija 9 - - - - 

7.Šeimos 

konsultavimas asmens 

(šeimos) namuose 

30 2 2 - 14 

8.Pavėžėjimo paslauga 6 - - - - 

9.Vaikų priežiūros 

paslauga 
5 12 - 12  

 

 

II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

5. Veiklos tikslai: 

 5.1. Teikti kompleksines socialines, psichologines ir ugdomąsias paslaugas vaikams, jaunimui 

ir šeimoms, stiprinant jų emocinę, socialinę ir psichologinę gerovę. 

 5.2. Skatinti šeimų savarankiškumą, atsparumą bei tarpusavio ryšius, taikant inovatyvius, 

moksliškai pagrįstus metodus ir tarptautines gerąsias praktikas. 

 5.3. Plėtoti socialines paslaugas Mažeikių rajone, didinant jų prieinamumą socialiai 

pažeidžiamoms grupėms. 

5.4. Stiprinti specialistų kompetencijas ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą, perimant tarptautinę 

patirtį ir diegiant inovatyvius darbo metodus. 

5.5. Vystyti prevencines programas, skirtas smurto, priklausomybių, socialinės atskirties ir 

psichosocialinių problemų mažinimui. 

5.6. Kurti ir plėtoti naujas paslaugas, orientuotas į šeimų krizių įveikimą, įskaitant 

priklausomybių konsultavimą ir pagalbą skyrybas išgyvenančioms šeimoms. 
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5.7. Socialinio verslo kūrimas;  

5.8. Psichosocialinės reabilitacijos šeimoms centro įkūrimas, orientuotas į kompleksinių, 

individualizuotų ir ilgalaikį poveikį užtikrinančių paslaugų teikimą.  

 

6. Uždaviniai: 

6.1. Įgyvendinti tarptautinius projektus („Nordic practices in our reality“, „Tėvų ir vaikų ryšio 

stiprinimo programų taikymas Italijoje“, „NORDEN: From Idea to Action“), siekiant perimti ir 

taikyti užsienio šalių gerąją praktiką. 

6.2. Vykdyti projektą „Baltas kelias – žingsnis iš tylos“, organizuojant mokymus specialistams, 

savitarpio pagalbos grupes ir visuomenės informavimo veiklas smurto prevencijos srityje. 

6.3. Teikti akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas, užtikrinant vaikų socialinių 

ir gyvenimo įgūdžių ugdymą. 

6.4. Nuolat informuoti visuomenę apie Įstaigos veiklą, vykdomus projektus.  

6.5. Organizuoti ir teikti kompleksines paslaugas šeimai: psichosocialinę pagalbą, pozityvios 

tėvystės mokymus, mediaciją, sociokultūrines veiklas ir kitas paslaugas. 

6.6. Psichosocialinė reabilitacijos centre pagalba padėti šeimoms atstatyti savo emocinę ir 

socialinę gerovę, apimant  įvairias intervencijas, orientuotas į emocinės sveikatos stiprinimą, 

bendravimo įgūdžių tobulinimą, santykių gerinimą ir socialinės integracijos skatinimą. 

6.7. Taikyti START:AV metodiką paauglių rizikos vertinimui ir intervencijų planavimui. 

6.8. Vykdyti smurtinio elgesio keitimo programas, skirtas smurto artimoje aplinkoje mažinimui. 

7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

7.1. Įgyvendinti tęstinius tarptautinius projektus, organizuoti partnerių susitikimus, mokymus ir 

gerosios patirties sklaidą. 

7.2. Organizuoti mokymus, seminarus, savitarpio pagalbos grupes bei edukacines veiklas 

tikslinėms grupėms (vaikams, jaunimui, šeimoms, specialistams). 

7.3. Užtikrinti vaikų dienos centro veiklą, teikiant kasdienes socialinės priežiūros paslaugas 

vaikams. 

7.4. Psichosocialinės reabilitacijos šeimoms modelio parengimas, orientuotas į kompleksinių, 

individualizuotų ir ilgalaikį poveikį užtikrinančių paslaugų teikimą, kuris skatintų šeimų gerovę, 

stiprintų tarpusavio ryšius, emocinį atsparumą, socialinius įgūdžius bei sudarytų sąlygas 

prasmingam ir veiksmingam jų įsitraukimui į bendruomenės gyvenimą. 

7.5. Teikti kompleksines paslaugas šeimai, įskaitant konsultacijas, mediaciją, tėvystės mokymus, 

vaikų priežiūrą ir sociokultūrines veiklas. 

7.6. Organizuoti pagalbos programas skyrybas išgyvenančioms šeimoms ir jų vaikams. 

7.7. Vykdyti paauglių rizikos vertinimą pagal START:AV metodiką ir rengti individualius 

intervencijų planus. 

7.8. Įgyvendinti smurtinio elgesio keitimo programas ir intervencines priemones. 

7.9. Vykdyti informacijos sklaidą: radijo laidas, publikacijas ir kitą komunikaciją apie vykdomas 

veiklas. 

8. Vaikų dienos centre stiprinti vaikų socialinius, emocinius ir bendravimo įgūdžius, sudarant 

sąlygas saugiai saviraiškai, tarpusavio pagarbai ir bendrystei grupėje. Ugdyti vaikų 

savarankiškumą, kasdienius gyvenimo bei mokymosi įgūdžius, organizuojant kūrybines, 

edukacines, pažintines ir praktines veiklas. Skatinti sveiką gyvenseną, pilietiškumą ir vertybinių 

nuostatų formavimą, įtraukiant vaikus į prevencines, kultūrines, sportines bei tradicijas 

puoselėjančias veiklas. 

 

9. Socialinio verslo veiklos ataskaita  

2025 m. VšĮ „Via alba“ buvo suteiktas socialinio verslo subjekto statusas. Socialinio verslo modelis 

orientuotas į socialinę atskirtį patiriančių asmenų užimtumo didinimą, darbinių įgūdžių stiprinimą 

ir tvarios ekonominės veiklos vystymą liofilizacijos srityje. 

2026 m. balandžio mėn. organizacija gavo finansavimą socialinio verslo veiklai įgyvendinti pagal 

CVPA administruojamą priemonę. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo vykdomi pasirengimo socialinio 
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verslo veiklai darbai: projekto administravimas, veiklos modelio planavimas, įrangos įsigijimo 

procedūrų organizavimas, poveikio matavimo sistemos rengimas bei partnerystės ryšių stiprinimas. 

9.1. Finansiniai veiklos rodikliai 

Ataskaitiniu laikotarpiu pajamos iš socialinio verslo veiklos nebuvo generuojamos, kadangi 

socialinio verslo veiklos vykdymui reikalingas finansavimas buvo gautas tik 2026 m. balandžio 

mėn., o veiklos įgyvendinimas yra pradiniame etape. 

 

Rodiklis Reikšmė 

Pajamos iš socialinio verslo veiklos 0 Eur 

Sąnaudos, susijusios su socialinio verslo veikla 0 Eur* 

Sukurtų darbo vietų skaičius 0 

Investicijos į socialinio verslo veiklą 
Projektas pradėtas įgyvendinti 2026 m. 

balandžio mėn. 

*Socialinio verslo veikla dar nebuvo vykdoma, todėl komercinės veiklos rezultatų nėra. 

 

9.2. Socialinio poveikio rodikliai 

Ataskaitiniu laikotarpiu tiesioginis socialinis poveikis dar nebuvo kuriamas, nes nebuvo pradėta 

socialinio verslo veikla. Tačiau buvo sukurti organizaciniai ir finansiniai pagrindai būsimam 

poveikiui kurti. 

Pasiekti rezultatai: 

✓ išlaikytas socialinio verslo subjekto statusas; 

✓ užtikrintas finansavimas socialinio verslo veiklos pradžiai; 

✓ suplanuotas socialinio poveikio modelis; 

✓ numatyta darbo vietos sukūrimo galimybė socialinę atskirtį patiriančiam asmeniui; 

✓ parengti socialinio ir aplinkosauginio poveikio vertinimo rodikliai. 

9.3. Planuojamas socialinis ir aplinkosauginis poveikis 

Pradėjus socialinio verslo veiklą planuojama: 

✓ kurti darbo ir praktinių įgūdžių ugdymo galimybes socialinę atskirtį patiriantiems 

asmenims; 

✓ mažinti maisto švaistymą panaudojant vietos augintojų produkciją; 

✓ skatinti tvarų vartojimą ir vietos ekonomikos stiprinimą; 

✓ reinvestuoti socialinio verslo veiklos pajamas į organizacijos socialines veiklas. 

9.4. Ilgalaikio poveikio rodikliai 

Vertinant trejų metų laikotarpį, bus siekiama: 

✓ sukurti bent 1 tvarią darbo vietą socialinę atskirtį patiriančiam asmeniui;  

✓ ne mažiau kaip 20 asmenų suteikti praktinius darbinius įgūdžius;  

✓ sumažinti socialinės paramos priklausomybę daliai veiklose dalyvaujančių asmenų;  

✓ sukurti finansiškai tvarų socialinio verslo modelį, kurio ne mažiau kaip 80 proc. 

pelno būtų reinvestuojama į socialinio poveikio veiklas;  

✓ stiprinti vietos bendruomenės sąmoningumą atsakingo vartojimo, maisto tausojimo 

ir socialinės atsakomybės srityse.  

9.5.Poveikio vertinimo metodika 

Poveikis bus matuojamas: 

✓ dalyvių registracijos ir dalyvavimo duomenimis;  

✓ prieš ir po veiklų pildomomis savęs vertinimo anketomis;  

✓ dalyvių pasitenkinimo apklausomis;  

✓ užimtumo ir įsidarbinimo stebėsena;  

✓ pagamintos produkcijos ir panaudotų žaliavų apskaita;  

✓ metine socialinio poveikio vertinimo ataskaita. 
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III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE DALININKUS 

10. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 

 

Įnašo vertė finansinių metų 

pabaigoje 

Įnašo vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 

 1 2 3 

10.1. Fizinis asmuo  100 100 

10.2. Fizinis asmuo  10 10 

10.3. Fizinis asmuo  10 10 

10.4. Fizinis asmuo  10 10 

Dalininkų įnašų per ataskaitinį 2025 m. laikotarpį nebuvo.  

 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

Viešoji įstaiga „VIA ALBA” (toliau – Įstaiga)  įregistruota 2015 m. balandžio  mėnesio 

10 d., kodas 304025071, buveinė: Plukių g. 3, 89252,  Mažeikiai. Įstaiga yra pelno nesiekiantis 

ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Įstatais, 

Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu be kitais 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais.  

Įstaigos valdymo organai yra: visuotinis dalininkų susirinkimas, vienasmenis valdymo 

organas – Įstaigos direktorius.  

Teikiant socialines paslaugas, Įstaiga naudojasi patalpomis pagal sudarytą nuomos ne 

konkurso būdu sutartį  Nr. V1-5 

Įstaiga nuo 2015-04-10 d.  turi paramos gavėjo statusą.  

Įstaiga nuo 2021-12-14 d.  yra registravusi nevyriausybinės organizacijos žymą.  

Veiklos ataskaitos ataskaitinis laikotarpis 2025 m. sausio 1 d. 2025 m. gruodžio  31 d 

Įstaiga filialų ir atstovybių, dukterinių, asocijuotųjų ir pagal jungtinės veiklos sutartį 

kontroliuojamų bendrųjų įmonių neturi. 

2025 metais  vidutinis darbuotojų skaičius sudarė 5. 2025 m. pradžioje Įstaigoje pagal 

darbo sutartis dirbo 6 darbuotojai, o 2025 m. gruodžio 31 duomenimis – 5 darbuotojai.   

Įstaigos buhalterinę apskaitą tvarko Įstaigos direktorė A. Gecevičiūtė, turinti buhalterio 

kvalifikaciją.  

Nefinansinę paramą sudarė neatlygintinai gautos paslaugos, kurių skaičius per 2025 

metus  sudarė 1320 val. Neatlygintinas paslaugas per ataskaitinį 2025 m. laikotarpį teikė 16 

asmenų: 

15 asmenų per metus neatlygintinai suteikė paslaugų 1080 val., kas sudaro 6858,00 Eur  

1 asmuo per 2025 metus neatlygintinai suteikė paslaugų 240 val., kas sudaro 6000,00 Eur.  

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                       Asta Gecevičiūtė 

 


